
كاهش ۱۰ میلیون فوت مكعبی گاز سوزی
 در نفت و گاز مارون

گروه شهرستانها: به مناسبت دهه مبارک فجر، طرح جمع آوری گازهای 
ترش مجتمع صنعتی شــماره ۵ شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، روز۲۱ 

بهمن راه اندازی شد. 
بــه گزارش روابط عمومی  شــرکت بهره برداری نفــت و گاز مارون، مدیر 
عامل شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب همراهی بخش خصوصی داخلی و 
سرمایه گذاری در بخش های بالادستی صنعت نفت را گامی اساسی در پیشبرد 
اهداف سازمان در تولید پایدار، صیانت از محیط زیست و بی اثرکردن تحریم ها 
برشــمرد و گفت: از این پس، میزان گازسوزی در مجتمع مارون ۵ حدود ۱۰ 
میلیــون فوت مکعب در روز کاهش می یابد که علاوه بر انتفاع ســرمایه گذار، 
ســالانه ۵ میلیون دلار ســود و صرفه اقتصادی را برای صنعت نفت به همراه 

خواهد داشت. 
مهندس ابراهیم پیرامون با اشــاره به اینکه پروژه مذکور ظرفیت بازیابی و 
فراورش روزانه ۲۰ میلیون فوت مکعب گاز ترش را داراست، افزود: خوشبختانه 
پس از راه اندازی، حدود ۴۰ شغل پایدار نیزبرای جوانان مستعد ایجاد می شود. 
مدیر عامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز ضمن پیش بینی یک 
آینده روشن در تعامل با شرکت های توانمند داخلی گفت: با راه اندازی این طرح 
و طرح جمع آوری گازهای کم فشار مارون ۵ توسط شرکت تامکار گاز، پس از 
سال ها میزان گازسوزی این واحد به حداقل ممکن خواهد رسید. مهندس قباد 
ناصری با بیان اینکه از تجهیزات شــیرین سازی گاز های ترش به روش جذبی 
برای جمع آوری استفاده می شود، اظهارداشت: مجری طرح یعنی شرکت هیربد 

نیرو بیش از ۶ میلیون دلار اعتبار را صرف این پروژه ارزشمند کرده است.

تجمیع مراكز تخصصی درمان اردبیل
 به دلیل كمبود نیرو

سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: به دلیل کمبود نیروی های 
 CCU یا ICU درمانی از جمله پرستاران بخش های تخصصی بیمارستان ها در

بویژه در شهرستان های تابعه استان تجمیع و یا غیرفعال شده اند.
بهزاد داورنیا، اظهار کرد: در اســتان اردبیل در کنار پایین بودن سرانه تخت 
بیمارســتانی و فرسودگی فضاهای بیمارستانی، ما با کمبود شدید نیروی های 
کادر درمانی روبه رو هســتیم و همین امر مشــکلات جدی را در ارائه خدمات 
درمان بستر به وجود آورده است.وی تصریح کرد: حتی در بیمارستان آموزشی 
درمانــی امام خمینی)ره( اردبیل در صورت عدم تامین بخشــی از این نیروها 

بناچار مجبوریم بعضی از بخش ها را تعطیل یا ادغام کنیم.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: برای تأمین حقوق نیروهای 
شــرکتی ســالانه مجبور هســتیم ۳۲۰ میلیارد تومان از محــل درآمدهای 
اختصاصــی هزینه کنیم، این در حالی اســت که محل تامین این پرداختی ها 
می بایســت به صورت متمرکز و از طریق بودجه کشــوری انجام گردد.دکتر 
داورنیا افزود: ما در سرانه تخت های بیمارستانی جزو استان های با کمبود شدید 
محسوب می شویم، در عین حال در فضاهای آموزشی هم ۵۶ درصد از میانگین 
کشــوری عقب هستیم.وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما درخواست جذب ۵۴۷ 
نفر نیروی متخصص داده ایم که در این فقره خوشبختانه سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور در جلسه اخیر با مجوز استخدامی ۴۸۲ نفر موافقت کرد، ولی 
امیدواریم این روند حمایتی هم چنان ادامه یابد.دکتر داورنیا تاکید کرد: با این 
وجود ۴۲ درصد پست های حوزه بهداشت بلاتصدی است و در سایر بخش ها از 
جمله بخش های آموزشی دانشکده ها و پشتیبانی همچنان کمبود نیروی انسانی 
و پست های خالی ایجاب می کند تا مدیران محترم سازمان امور استخدامی در 

این زمینه ما را همراهی بیشتری نمایند.

بیمارستان لاكان رشت
 نیازمند بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی

اســتاندار گیلان گفت: بیمارستان لاکان رشت برای تکمیل نیازمند بودجه 
۱۰۰۰ میلیارد تومانی است.

به گزارش مهر،  هادی حق شــناس صبح ســه شنبه در حاشــیه بازدید از 
بیمارســتان ۴۲۰ تختخوابی رشت با اشاره به وضعیت درمان در گیلان اظهار 
کرد: استان گیلان به لحاظ تعداد تخت خواب بیماران متناسب با ظرفیت آن 
نیست چرا که بر اســاس میانگین کشوری تخت بیمارستانی، کل کشور ۱.۸ 

دهم اعلام شده که گیلان چهار دهم کمتر است.
وی با بیان اینکه اســتان گیلان علی رغم ظاهر برخوردار خود اما متناسب 
با نیازمندی اســتان از تعداد تخت بیمارســتانی محروم است، گفت: ساخت 
بیمارســتان ۴۲۰ تختخوابی حدود ۱۵ ســال طول کشیده هرچند بر اساس 
گزارش پیمانکار حدود ۹۰ درصد پیشــرفت عملکرد داشــته اما به دلیل عدم 
نصب تجهیزات این میزان کمتر است.استاندار گیلان با تاکید بر تأمین اعتبارات 
ملی از طریق وزارت راه و شهرســازی و وزارت بهداشت گفت: حدود ۷۰۰ الی 
۱.۰۰۰ میلیارد تومان ظرف یک سال آینده برای بیمارستان لاکان اعتبار لازم 
است.وی افزود: با پیگیری های دستگاه های متولی چون وزارت راه و شهرسازی 

و وزارت بهداشت در تلاش برای تأمین این اعتبار است.

خوزستان

اردبیل

گیلان

احداث یكی از 
پرترددترین ایستگاه های مترو در شیراز

شهردار شیراز با بیان اینکه ایستگاه مترو میلاد را یکی 
از ایستگاه های خط ۳ قطار شهری شیراز است، گفت: این 
ایستگاه در بولوار میرزای شیرازی قبل از زیرگذر صنایع در 
دست احداث است که به دلیل موقعیت مکانی و همجواری 
با کمربندی شیراز، یکی از پرترددترین ایستگاه های قطار 

شهری شیراز محسوب می شود.
محمدحسن اسدی در حاشیه بازدید از ایستگاه میلاد 
مترو شــیراز با بیان اینکه عملیات اجرایی این ایســتگاه 
بی وقفه در حال انجام است، تصریح کرد: تاکنون ۳۸ هزار 
مترمکعب حفاری، ۱۰ هزار مترمکعب بتن ریزی و به میزان 
۸۳۰ هزار کیلوگرم آرماتوربندی در این پروژه انجام شــده 
اســت.وی با اشــاره به طول حدود ۱۲ کیلومتری خط ۳ 
مترو، گفت: روش حفــاری در این خط به صورت مکانیزه 
)تی بی ام( با قطر تونل ۹ متر است که امتداد آن از میدان 
میرزای شیرازی تا شهرک گلستان است و در حال حاضر 
۶ ایستگاه از ۸ ایستگاه این خط در حال ساخت است که 
ایســتگاه میلاد یکی از آن ایستگاه ها است. اسدی با بیان 
اینکه ایستگاه میلاد به روش ریپ و شمع در حال احداث 
اســت که برای احداث ایستگاه به این روش، نیاز بود تا در 
ابتدا یک رمپ دسترســی و تونل ایجاد شود، گفت: پس از 
طی این مراحل پروژه روند اجرایی خوبی را طی می کند.وی 
به اهمیت احداث این ایستگاه اشاره کرد و افزود: با توجه  به 
اینکه توسعه غربی خط یک قطار شهری تا ایستگاه راه آهن 
شیراز ادامه می یابد، ورودی شهر صدرا و شهرک های شمال 

غرب شیراز را به خطوط اصلی مترو وصل می کند.

مصرف بیش از ۳ میلیارد مترمكعب
 گاز طبیعی در كردستان

مدیرعامل شــرکت گاز کردستان گفت: امسال تاکنون 
بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 

در استان مصرف شده است.
احمد فعله گری با بیان اینکه از ابتدای امســال تاکنون 
بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
در اســتان مصرف شــده اســت، اظهار کرد: دوشنبه ۲۲ 
بهمن، رکورد مصرف گاز طبیعی در کردســتان در ســال 
جاری شکسته شد.به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت گاز 
کردســتان به رعایت نکاتی برای مصرف بهینه گاز اشاره و 
اضافه کرد: یکی از مواردی که می تواند در این زمینه کمک 
کننده باشد، تنظیم مشعل موتورخانه و عایق کاری لوله های 
رفت و برگشــت آب گرم در سیستم های حرارت مرکزی 
اســت.فعله گری ادامه داد: عایق کاری پکیج با استفاده از 
پشم شیشه، تنظیم موتورخانه روی دمای ۵۰ درجه، عدم 
استفاده از شومینه های دیواری به دلیل بازده حرارتی کم و 
مصرف بالا هم می تواند در کاهش مصرف انرژی مفید باشد. 
اســتفاده از پرده ضخیم، خاموش کردن بخاری و وسایل 
گرمازا در اتاق های غیرنشیمن و تنظیم درجه حرارت پکیج 
به دمای رفاه )۱۸ تــا ۲۱ درجه( می تواند نقش زیادی در 

کاهش مصرف گاز داشته باشد.

برف دوباره 
در راه استان مركزی است

معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
مرکزی گفت: بررســی ها حاکی از ورود ســامانه بارشــی 
دیگر به شــکل برف در نقاط مختلف این استان است. این 
بررسی ها نشان دهنده نفوذ سامانه بارشی سرد از امروز۲۴ 
بهمن ماه به کشور است. به گزارش ایلنا، رضا مرادی افزود: 
بارش های این ســامانه به صورت برف از ســاعات عصر از 
مناطق جنوب غربی اســتان مرکزی آغاز می شــود و در 
ساعات شب به سایر مناطق گسترش می یابد و تا ساعاتی از 
روز پنجشنبه تداوم دارد.وی ادامه داد: بارش برف و پدیده 
مــه در ارتفاعات و احتمال کولاک و برف نیز در این مدت 
پیش بینی شده است. در این راســتا اداره کل هواشناسی 
استان مرکزی هشدار شماره ۱۹ سطح نارنجی را به منظور 
آمادگی دستگاه های اجرایی ذیربط صادر کرده است.معاون 
توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناســی استان مرکزی 
اظهار داشت: اختلال تردد در جاده ها و معابر عمومی بویژه 
جاده های کوهســتانی و گردنه های استان از جمله گردنه 
گیان، نقــره کمر و دخان به دلیــل لغزندگی، یخ زدگی و 

کاهش دید به علت پدیده مه نیز وجود دارد.

فارس

کردستان

استان مرکزی
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در  جمشــید  تخت  جهانی  پایگاه 
میراث  ضابطه هــای  اقدامی برخلاف 
فرهنگی، ســاخت میدان در محوطۀ 
تاریخی »نقش رستم« را بلامانع دانسته 
که در واقع، تیر خلاصی به این یادمان 

جهانی ایران است.
یادمــان تاریخی نقش رســتم از جمله 
محوطه های تاریخی ارزشــمندی است که 
مورد تعرض و دست اندازی های فراوانی در 
عرصه و حریم آن، قــرار می گیرد. از جمله 
این دست درازی ها که اخیرا صورت گرفته 
است ساخت میدان در این محوطۀ باستانی 

است.
سیاوش آریا فعال و پژوهشگر تاریخ ایران 
و میراث فرهنگی در فارس اظهار کرد: پایگاه 
اقدامی برخلاف  جهانی تخت جمشــید در 
ضابطه های میراث فرهنگی، ساخت میدان 
در کنار سنگ نگاره تاج ستانی اردشیر یکم 
ساسانی در محوطۀ باستانی »نقش رستم« 
از ســوی ادارۀ راه و شهرســازی را بلامانع 
دانســته و این طرح را امضاء کرده اســت 
که در واقع، تیرخلاصــی به یادمان جهانی 
ایران است.او ادامه داد: این محوطه تاریخی 
ارزشــمند مورد تعرض و دست اندازی های 
فراوانی در عرصه و حریــم آن، قرار گرفته 

است.
آریــا افزود: کَندن کــف محوطه »نقش 
رستم« بدون داشتن طرح مصوب و تایید در 
شــورای فنی و پروانه )مجوز( از پژوهشکده 
باســتان شناسی کشــور به بهانه های دفع 
آب های سطحی و همچنین دست درازی در 
حریم ممنوعه و درجه یک آن با ســاخت و 
ساز های غیرقانونی و بدون پروانه در منطقۀ 
حاجــی آباد، از جمله رخداد هــای ناگوار و 
تعرض به این یادگار باستانی جهانی است. 

او تصریح کــرد:، اما یکی از تعرض هایی 
که اخیرا به این محوطۀ باســتانی نامدار به 
»نقش رستم« شده است اینکه در نزدیکی و 
چندین متری سنگ نگارۀ تاج ستانی ارَدشیر 
یکم ساسانی و حریم ممنوعه و چسبیده به 
عرصه از سوی ادارۀ راه و شهرسازی ساخت 

میدانی آغاز شده است. 
پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی در 
فارس گفت: این مکان عرصۀ مسلم باستانی 
و تاریخی محوطۀ نامدار به »نقش رســتم« 
اســت و دارای لایه های فرهنگی است که با 
ساخت میدان برای همیشه از میان می رود.
فعال میراث فرهنگی در فارس افزود: این در 
حالی است که، همۀ کارشناسان شورای فنی 
در استان با این طرح، مخالف هستند و آن را 
خلاف ضابطه ها و قانون های میراث فرهنگی 
می دانند و هیچ یک از اعضای شــورای فنی 
پایــگاه جهانی تخت جمشــید که محوطۀ 
»نقش رستم« نیز زیر مجموعۀ آن ها است، 

این طرح را امضا نکرده اند. 
او بیان کــرد:، اما مدیریت پایگاه جهانی 
پارســه بدون توجه به نظر کارشناســان و 
مهم تر از همــه، ضابطه و قانون های میراث 
فرهنگــی، طــرح را مصوب کــرده و آن را 
بلامانع دانســته است و ســاخت میدان در 

چندین متری آثار باســتانی »نقش رستم« 
و در عرصۀ باستانی و تاریخی آن، آغاز شده 

است.
آریــا اضافه کــرد: کارشناســان میراث 
فرهنگــی، این اقدام را علاوه بر ســرپیچی 
از قانون هــای میــراث فرهنگــی و تخلف، 
فاجعه می دانند و معتقدند که چگونه ادارۀ 
کل میراث فرهنگی اســتان و پایگاه جهانی 
پارسه )تخت جمشید( خود به ضابطه های 
میراث فرهنگی اهمیتی نمی دهد و به آن بی 
توجه است؟ زمانی که پایگاه جهانی پارسه 
و ادارۀ کل میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان به قانون احترام 
نمی گذارند، آن گاه چگونه می توان از عموم 
مردم خواست به قانون های میراث فرهنگی 
احترام بگذارند.او ادامه داد: بررسی ها نشان 
می دهد که موضوع ســاخت میدان به اوایل 
دهۀ نود خورشــیدی بازمی گردد که در آن 
زمان شورای فنی با این طرح، مخالفت کرده 

و قاطعانه در برابر آن می ایستد.
پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی 
در فــارس گفــت: در اواخــر دهــۀ نــود 
خورشــیدی دوباره این موضوع مطرح شده 
و باز کارشناســان میــراث فرهنگی پروانۀ 
کار را نمی دهنــد و حتی مســیر جایگزین 
از ســوی مشــاور میراث فرهنگی پیشنهاد 
شــده تا کمترین دخل و تصــرف و نابودی 
آثار تاریخی صورت گیــرد. اما به تازگی از 
ســوی پایگاه جهانی پارسه، ساخت میدان 
در عرصۀ مســلم باستانی و تاریخی و حریم 
ممنوعه و چسبیده به آثار باستانی و بسیار 
ارزشمند »نقش رستم« و در چندین متری 
یادگار های تاریخی، پروانۀ ساخت میدان به 
ادارۀ راه و شهرســازی داده شــده است که 
برابر با قانون های میــراث فرهنگی تخلفی 

آشکار محسوب می شود.
فعال میراث فرهنگــی در فارس افزود: 
جادۀ آسفالتۀ کنونی که در گذشته ساخته 
شده اســت از روی عرصۀ مسلم باستانی و 
تاریخی محوطۀ »نقش رستم« رد شده است 
و ســبب لرزه های پیِاپی در اثر گذر صد ها 

خودروی ســنگین و کامیون بر سازۀ نامدار 
به »کعبۀ زرتشــت« می شود و کارشناسان 
میراث فرهنگی نیز، بار ها به برچیده شــدن 
آن اعتراض کرده اند. زیرا فاصلۀ سازۀ نامدار 
به »کعبۀ زرتشت« تا جادۀ آسفالتۀ کنونی 
تنها ۱۰۰ متر است. او تصریح کرد: همچنین 
با پیگیری هــای ادارۀ کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان و پایگاه 
جهانی پارسه در گذشــته، بنا بوده که این 
جاده آسفالته برداشته شود. اما می بینیم که، 
نه تنها این جاده و مســیر آسیب رسان که 
بر خلاف ضابطه های عرصه و حریم میراث 
فرهنگی شکل گرفته، برچیده نشده است، 
که در اقدامی برخــلاف ضابطه و قانون های 
میــراث فرهنگی، می خواهنــد میدانی نیز 
در محوطۀ نزدیک به آثار باســتانی »نقش 
رســتم« برپا کنند که به باور کارشناســان 
میــراث فرهنگی فاجعــه و تیرخلاصی به 

یادمان جهانی ایران است.
آریا گفت: همچنین اقِدام های نسنجیده 
و غیرقانونــی و خــلاف ضابطه های میراث 
فرهنگی، خطر تعلیق پیوست پروندۀ »نقش 
رســتم« را به میراث جهانی پارســه در پیِ 
خواهد داشت. این در حالی است که، مسیر 
جایگزین از سوی مشاور میراث فرهنگی در 
اواخر دهۀ نود خورشــیدی پیشنهاد شده و 
بایسته است که اجرا شود. او افزود: از سویی، 
بدون شک زمانی که ارزیابان یونسکو برای 
پیوستن پروندۀ »نقش رســتم« به میراث 
جهانی پارســه می آیند به ساخت جاده که 
از عرصۀ مســلم باستانی و تاریخی محوطۀ 
»نقش رستم« گذر کرده است، ایراد خواهند 
گرفت. حال چگونه اســت کــه، این جادۀ 
آسفالته که باید برچیده می شد، میدانی هم 

افزوده شود.
فعال میــراث فرهنگی در فــارس بیان 
کرد: کارشناســان میراث فرهنگی معتقدند 
که پایگاه جهانی پارســه و ادارۀ کل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان با امضاء کردن و بلامانع دانســتن 
طرح ســاخت میدان در چندین متری آثار 

باســتانی و محوطۀ تاریخی بسیار ارزشمند 
»نقش رستم« در واقع، خودزنی کرده و تیر 
خلاصــی را بر پیکرۀ یادمــان جهانی ایران 
زده اند. او اضافه کرد: همچنین کارشناسان با 
ابراز نگرانی از وضعیت بوجود آمده، ساخت 
میــدان را فاجعــه ای بزرگ بــرای میراث 
فرهنگی می دانند و از رسانه ها و کُنشگران 
میــراث فرهنگــی درخواســت همراهی و 
همصدایی و اعتراض تا به نتیجه رسیدن و 

پیشگیری از ساخت میدان را دارند.
حال بایــد دید که آیــا معاونت میراث 
فرهنگی کشــور، امور پایگاه هــای جهانی 
و ملــی، مدیرکل حفــظ و احیــای بناها، 
محوطه هــا و بافت هــای تاریخی کشــور 
بــه میــدان می آینــد و از ادامــه این کار 
پیشــگیری خواهند کرد یا ســکوت پیشه 
 کرده و خود را شریک در تخلف ها به شمار 

می آورند. 
محوطه تاریخی فرهنگی »نقش رستم« 
یکــی از باارزش ترین یادمان های باســتانی 
کشور محســوب می شــود که نزد باستان 
شناسان و پژوهشگران جایگاه خاصی دارد و 
در ۶ کیلومتری میراث جهانی پارسه )تخت 
جمشید( و در شهرســتان مرودشت جای 
گرفته و قرار اســت در آینده پروندۀ آن به 
پروندۀ میراث جهانی پارســه افزوده شود و 
به ثبت جهانی در ســازمان علمی، فرهنگی 

و آموزشی یونسکو برسد.
 همچنین این محوطۀ باســتانی، آثاری 
از ۳ دوره مهــم تاریخــی همانند ایلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان به همراه یک سنگ 
نبشــتۀ قاجاری را در خود جای داده است. 
به همین جهت، کارشناســان نگاه ویژه ای 
بــه آن داشــته و این مجموعــه را یکی از 
کشور  تاریخی  یادمان های  ارزشــمندترین 
می دانند. نقش رســتم برای نخســتین بار 
در سال ۱۳۰۲ خورشــیدی برابر با ۱۹۲۳ 
میلادی به وســیلۀ »ارِنســت هِرتســفلد« 
بررسی و کاوش شد. محوطۀ باستانی »نقش 
رستم« با شمارۀ ۲۱ در ۲۴ شهریور ۱۳۱۰ 

شمسی به ثبت ملی رسیده است.

سرپرست پایگاه میراث جهانی شهر 
تأثیرات مخرب  به  نسبت  یزد  تاریخی 
بناهای  بر  زیست محیطی  آلاینده های 

تاریخی این شهر جهانی هشدار داد.
یزد، نخستین شهر خشــتی جهان و از 
ارزشــمندترین مواریث تاریخی ایران است 
که با معماری منحصربه فرد، بادگیرهای سر 
به فلک کشــیده و کوچه های خشــتی اش، 
گنجینه ای بی نظیر از فرهنگ و تمدن ایرانی 
را در دل خود جای داده اســت.این شهر که 
به دلیل ساختار منحصربه فرد و هماهنگ با 
اقلیم کویری به ثبت جهانی یونسکو رسیده، 
هرچند سال هاســت که در برابر چالش های 
طبیعی مانند فرســایش ناشــی از زمان و 
ناملایمات طبیعی و سایر عوامل، مقاوم مانده 
ولی طی سالیان اخیر با تهدیدی جدید یعنی 

آلودگی های زیســت محیطی مواجه شده و 
ضمن به خطر افتادن سلامت این کهن شهر 

به روند فرسایش آن شتاب بخشیده است.
 مجید علومی  سرپرســت پایگاه میراث 
جهانی شهر تاریخی یزد ضمن اعلام هشدار 
نســبت به تأثیــرات مخــرب آلاینده های 
زیســت محیطی بر بناهای تاریخی این شهر 
میراث جهانی، به خبرنگار ایســنا می گوید: 
آسیب های ناشی از آلاینده های محیطی در 
سراســر دنیا وجود دارد اما در شــهر یزد به 
دلیل معماری خشتی و گلی، این تأثیرات به 

شکل خاصی نمایان می شود.
به گفته وی، هر چند معماری خشتی تا 
حدودی در برابر آلاینده ها مقاوم تر است اما 
این بدان معنا نیســت که از تأثیرات مخرب 
ایــن آلودگی ها در امان خواهــد ماند.وی با 

اشــاره به گســتردگی آلاینده های جوی و 
تأثیر آن هــا بر بافت تاریخــی یزد، تصریح 
می کند: از مهم ترین آلاینده های موجود در 
هوا، ذرات معلق و گرد و غبار هستند که به 
آن ها آئروسل گفته می شود؛ این ذرات که در 
اندازه های ریز و درشت در هوا معلق هستند، 
به صورت فیزیکی یا شیمیایی روی بناهای 
تاریخــی به  خصــوص تزئینات وابســته به 
معماری مانند نقاشی های دیواری، گچ بری ها 
و حتی تزئینات ظریفی مانند طلاچســبان 
کــه در برخی از بناهــای تاریخی یزد دیده 

می شود، تأثیر می گذارند.
علومی با بیان این که ذرات معلق موجود 
در هوا عمدتاً ناشی از سوختن ناقص هستند، 
منابــع تولید ایــن آلاینده هــا را کوره های 
صنعتی، نیروگاه های مازوت سوز، خودروهای 

فرسوده و صنایع آلاینده و همچنین سوختن 
سوخت های غیراستاندارد ذکر و خاطرنشان 
می کنــد: ایــن آلاینده ها در قالــب موادی 
مانند کربــن، دوده، چربی هــا و همچنین 
گازهای مضر مانند دی اکسید گوگرد، دی 
اکســید نیتروژن و ازن)O۳( در هوا منتشر 
و در اثر ترکیب با رطوبت هوا، تشکیل اسید  
می دهند.سرپرست پایگاه میراث جهانی شهر 
تاریخی یزد می گوید: ترکیبات شــیمیایی 
آلاینده ها با رســوب روی ســطوح مختلف، 
موجب فرسایش، تخریب تزئینات معماری و 
کاهش استحکام سازه های تاریخی می شوند 
که این موضوع برای یزد که بناهای آن عمدتاً 
از جنس خشــت و گِل و البته حساس تر در 
برابر ترکیبات اسیدی است، اهمیت ویژه ای 

دارد.

پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی در فارس تشریح كرد

تیر خلاصی به یادمان باستانی نقش رستم 

بناهای تاریخی »شهر میراث جهانی« قربانی آلودگی هوا

سال جهش تولید با مشاركت مردم 
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۱۳۴/۶۸۰/۰۰۰۱۴/۷۲۸/۶۰۴/۸۰۰۱/۴۷۲/۸۶۰/۴۸۰دارد۱۰۳/۳۴۶/۰۲۱۰۹/۳۶طبقه سوم واحد  جنوب غربی۱۲

۱۳۴/۶۸۰/۰۰۰۱۰/۲۴۹/۱۴۸/۰۰۰۱/۰۲۴/۹۱۴/۸۰۰دارد۷۱/۰۴۵/۰۶۷۶/۱۰طبقه چهارم واحد  شمال شرقی۱۳

۱۳۴/۶۸۰/۰۰۰۱۰/۴۷۰/۰۲۳/۲۰۰۱/۰۴۷/۰۰۲/۳۲۰دارد۷۱/۶۹۶/۰۵۷۷/۷۴طبقه چهارم واحد  شمال غربی۱۴

۱۳۶/۵۰۰/۰۰۰۱۴/۱۶۰/۵۱۰/۰۰۰۱/۴۱۶/۰۵۱/۰۰۰دارد۹۸/۶۷۵/۰۷۱۰۳/۷۴طبقه چهارم واحد  جنوب شرقی۱۵

۱۳۶/۵۰۰/۰۰۰۱۴/۹۲۷/۶۴۰/۰۰۰۱/۴۹۲/۷۶۴/۰۰۰دارد۱۰۳/۳۴۶/۰۲۱۰۹/۳۶طبقه چهارم واحد  جنوب غربی۱۶

)متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد الزاما از مورد واگذاری بازدید و از کم و کیف موارد مزایده آگاهی کامل داشته باشند(

فرم شماره ۱

 مساحت اعیان موقعیت واحدردیف

)متر مربع(

 مساحت انباری 

)متر مربع(

 جمع کل اعیان 

)متر مربع(

ارزش هر متر مربع وضعیت پارکینگ

ریال

مبلغ سپرده جهت شرکت ارزش کل واحد )ریال(

در مزایده )ریال(

۱۴۲/۰۰۰/۰۰۰۱۰/۷۱۹/۵۸۰/۰۰۰۱/۰۷۱/۹۵۸/۰۰۰دارد۷۱/۰۴۴/۴۵۷۵/۴۹طبقه اول واحد  شمال شرقی۱

۱۴۲/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۱۶۵/۴۶۰/۰۰۰۱/۱۱۶/۵۴۶/۰۰۰دارد۷۱/۶۹۶/۹۴۷۸/۶۳طبقه اول واحد  شمال غربی۲

۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰۱۴/۸۴۲/۲۰۰/۰۰۰۱/۴۸۴/۲۲۰/۰۰۰دارد۹۷/۸۳۴/۵۳۱۰۲/۳۶طبقه اول واحد  جنوب شرقی۳

۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۸۵۴/۳۰۰/۰۰۰۱/۵۸۵/۴۳۰/۰۰۰دارد۱۰۲/۴۵۶/۸۹۱۰۹/۳۴طبقه اول واحد  جنوب غربی۴

۱۴۶/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۰۲۵/۹۲۰/۰۰۰۱/۱۰۲/۵۹۲/۰۰۰دارد۷۱/۰۴۴/۴۸۷۵/۵۲طبقه دوم واحد  شمال شرقی۵

۱۴۶/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۳۵۰/۰۴۰/۰۰۰۱/۱۳۵/۰۰۴/۰۰۰دارد۷۱/۶۹۶/۰۵۷۷/۷۴طبقه دوم واحد  شمال غربی۶

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۳۲۲/۴۴۰/۰۰۰۱/۵۳۲/۲۴۴/۰۰۰دارد۹۸/۶۷۴/۸۶۱۰۳/۵۳طبقه دوم واحد  جنوب شرقی۷

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۶/۱۸۵/۲۸۰/۰۰۰۱/۶۱۸/۵۲۸/۰۰۰دارد۱۰۳/۳۴۶/۰۲۱۰۹/۳۶طبقه دوم واحد  جنوب غربی۸

۱۴۶/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۰۶۶/۸۰۰/۰۰۰۱/۱۰۶/۶۸۰/۰۰۰دارد۷۱/۰۴۴/۷۶۷۵/۸۰طبقه سوم واحد  شمال شرقی۹

۱۴۶/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۳۵۰/۰۴۰/۰۰۰۱/۱۳۵/۰۰۴/۰۰۰دارد۷۱/۶۹۶/۰۵۷۷/۷۴طبقه سوم واحد  شمال غربی۱۰

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۳۱۰/۶۰۰/۰۰۰۱/۵۳۱/۰۶۰/۰۰۰دارد۹۸/۶۷۴/۷۸۱۰۳/۴۵طبقه سوم واحد  جنوب شرقی۱۱

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۶/۱۸۵/۲۸۰/۰۰۰۱/۶۱۸/۵۲۸/۰۰۰دارد۱۰۳/۳۴۶/۰۲۱۰۹/۳۶طبقه سوم واحد  جنوب غربی۱۲

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۲۶۲/۸۰۰/۰۰۰۱/۱۲۶/۲۸۰/۰۰۰دارد۷۱/۰۴۵/۰۶۷۶/۱۰طبقه چهارم واحد  شمال شرقی۱۳

۱۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۵۰۵/۵۲۰/۰۰۰۱/۱۵۰/۵۵۲/۰۰۰دارد۷۱/۶۹۶/۰۵۷۷/۷۴طبقه چهارم واحد  شمال غربی۱۴

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۵۶۱/۰۰۰/۰۰۰۱/۵۵۶/۱۰۰/۰۰۰دارد۹۸/۶۷۵/۰۷۱۰۳/۷۴طبقه چهارم واحد  جنوب شرقی۱۵

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۶/۴۰۴/۰۰۰/۰۰۰۱/۶۴۰/۴۰۰/۰۰۰دارد۱۰۳/۳۴۶/۰۲۱۰۹/۳۶طبقه چهارم واحد  جنوب غربی۱۶

)جدول واگذاری حق تملک اعیان 16 واحد به صورت تک واحد(- موقوفه قازان ابن ارغوان)جدول واگذاری حق تملک اعیان 16 واحد به صورت کلی و یکجا(- موقوفه قازان ابن ارغوان

)متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد الزاما از مورد واگذاری بازدید و از کم و کیف موارد مزایده آگاهی کامل داشته باشند(
لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/12/11 

به واحد اجارات اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز واقع در شهر صنعتی البرز، بلوار سهروردی، روبروی دانشگاه کار مراجعه و یا با شماره 32234055-028 داخلی 106 تماس حاصل نمایند.

سید مهدی محمودزاده انتظاری
مسئول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز
 استان قزوین


